PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

SA- 0 BENTO Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 I

DO SAPUC A Jd. Santa Terezinha - CEP: 12 490-000
www.saobentodosopucai.sp.gov.br  I (12) 3971-6 10

PREFEITURA MUNICIPAL ~111111111111111 1 secretaria@saobentodosapucai.sp.gov,br

LEI No 2.163 DE 17 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre autorização para alterações no Plano
Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e abertura
de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente, e dá
outras providências.

RONALDO RIVELINC VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estancia Climática
de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estancia Climática de São Bento do
Sapucaí aprova e ele sanciona e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10  - Fica o chefe cio Executivo Municipal autorizado a promover alterações
no Plano Plurianual (PPA) 2018_2021 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) no 2070 de
02/07/2019, com seus devidos anexos.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito
Adicional Especial no orçamento vigente até o valor de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil
reais), com as seguintes classificações orçamentárias.

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ
06— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02— FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30 - 05.312.0001 Material de Consumo R$ 32.000,00
Outros 	Serviços 	de 	Terceiros 	- 	Pessoa

33.90.39 - 05.312.0001 Jurídica R$ 20.000,00

33.90.36 - 05.312.0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 5.000,00
44.90.52 - 05.312.0001 Equipamentos e Material Permanente R$ 15.000,00

TOTAL GERAL 	 R$ 72.000,00

Art. 30  - O Credito Especial será coberto com os seguintes recursos:

Repasse Financeiro Emergencial de recursos federais do Sistema
Único da Assistência Social SUAS — Pc daria 369/2020 — 	 R$ 72.000,00

(15

SA0 BENTO

It 	 g DO SAPUCA1
PREFEITURA MUNICIPAL 	 "

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenirici Sebo 3i(5,--) cle Me:llo P-Aende3 	51 1

'wv,,,,w.scobentcyJo.scIpucai.w.clov.br  1 ! . 1',.. 	3071-5110 , 	,
secreroria( sooDenicieloscpuc:al.sp.gov.b

Art. 40  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 50  - Revogam-se as disposições em contrário.

São Bento do Sapucaí, 17 de Junho de 2020.

glYÁÁji1C/
RONALDO RIVELINO VENÂNIDIO

Prefeito Municipal

Registrada e publicada por afixação r a sedé -da—Preitura Municipal e arquivada no Cartório

de Registro Civil, conforme a C . 68, § 1 0  da Lei Orgân a do M nicípio. Data Supra.

L \j/t")  --j-  FO  41  SILVA
Secretário E; 	de Assuntos Jurídicos

----  .,